平成２７年６月１０日

委員各位

 (公社)日本鋳造工学会 東海支部

鋳造先端プロセス研究部会

部会長 牧野 泰育

第７２回 鋳造先端プロセス研究部会の御案内

 拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件につきまして下記の通り開催致します。万障お繰り合わせの上、御出席下さいま

すようお願い申し上げます。

敬 具

記

日 時 平成２７年７月１４日（火） 13:30～17:00

場 所 株式会社マツバラ 関工場

      〒501-3924 岐阜県関市迫間字大下1-1

集合場所 株式会社マツバラ 関工場（車の方）、もしくは

名鉄新鵜沼駅 13:10 （詳細は後日メールいたします。）

議 事  テーマ「溶解・鋳造技術(第２１回) ～工場見学・最近の鋳造技術～」

１．（工場見学）「株式会社マツバラ 関工場 殿」

http://www.k-matsubara.co.jp/factory/index.html

２．（委員講演）「鋳造歩留りを１０％以上向上させる新押湯方式の開発」

株式会社マツバラ 川島 浩一 氏

３．（基調講演）「凝固から解枠までの鋳物収縮に伴う鋳型反力と

収縮の連続測定装置の開発と FEM 熱応力シミュレーションの課題（仮）」

早稲田大学 吉田 誠 氏

４．その他

追伸

 研究部会終了後、皆様方の交流を深めるために情報交換会を開催いたします。委員・会員以

外の方にも積極的にご参加を頂き交流を深めて頂ければ幸いです。

  時間：17:00～19:00

  場所：とん焼「つたや」 ：JR鵜沼駅前です。（名鉄新鵜沼駅と連絡通路でつながっています）

      岐阜県各務原市鵜沼山崎町3-146-2  Tel. 0583-84-3224

      会費：後日メールいたします

      (連絡なく欠席された場合につきましては、会費を請求させていただく場合があります。)

※E-mail、または、FAX にて、２０１５年７月１０日(金)１２時までにご連絡をお願い致します。

以 上

http://www.k-matsubara.co.jp/factory/index.html

※、E-mail、または、FAX にて、２０１５年７月１０日(金)１２時までにご連絡をお願い致します。

－ － － － － － －－ － － － － － － － － － － － － － － － － － －

FAX No.   052 - 736- 7681

(独)産業技術総合研究所

無機機能材料研究部門 田村卓也  宛

第７２回 鋳造先端プロセス研究部会
７月１４日(火)開催

テーマ「溶解・鋳造技術(第２１回) ～工場見学・最近の鋳造技術～」

ご所属

（会社名等）

研究部会の出欠 ご 出 席  ・  ご 欠 席

ご出席者情報

 部署

お名前

交通手段

情報交換会

１）ご出席者

車・電車

ご出席 ・ ご欠席

２）ご出席者

車・電車

ご出席 ・ ご欠席

３）ご出席者

車・電車

ご出席 ・ ご欠席

４）ご出席者

車・電車

ご出席 ・ ご欠席

５）ご出席者

車・電車

ご出席 ・ ご欠席

  ご意見等 ：

郵送の場合 ・・・ 〒463-8560

名古屋市守山区下志段味穴ケ洞 2266-98

(独)産業技術総合研究所 無機機能材料研究部門

田村 卓也  宛